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God påske!God påske!
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Frå redaksjonen
No står påskehøgtida for 

døra, ei av dei store høgti-
dene i den kristne kyrkja. Måten 
vi feirer påska på kan variere 
mykje, men det mange forbind 
med påske er snø, fjell, appelsin 
og kvikk-lunsj. Og ingenting av 
dette har eigentleg noko med 
sjølve påska å gjere.

Eg er lærar i ungdomsskulen, 
og underviser  i realfag, 

men også i KRLE som står for 
kristendom, religion, livssyn og 
etikk. Elevane i ungdomsskulen 
er nysgjerrige og spør mykje. 
Ikkje alltid fagrelevante spørs-
mål, men ungdommar er som 
regel nysgjerrige. «Trur du på 
Gud?» Vanskeleg spørsmål. «Er 
du kristen?» Ikkje fullt så van-
skeleg spørsmål. Begge spørs-
måla er veldig personlege, og eg 
treng ikkje svare. Ein lærar skal 
ikkje utlevere alt om seg sjølv, 
og i KRLE-faget er det viktig 
å vera reint sakleg av politiske 
grunnar. Men kva inneber det å 
vera ein kristen? Det avheng av 
kven du spør. Nokon meiner det 
er nok å vera døypt, andre mei-
ner det er nok å tru på Jesus. Det 
kjem også an på kva grein av 
kristendomen du tilhøyrer. Den 
kristne kyrkja vart danna rundt 
år 30, og i 1054 vart kyrkja delt 
i to: Austkyrkja, med ortodokse 
kyrkjer, og vestkyrkja som er 
den katolske kyrkja. Under re-
formasjonen på 1500-talet vart 
den katolske kyrkja delt i fleire 
greiner: den katolske, den angli-
kanske, den lutherske og andre 
reformerte kyrkjer. Dei tre sist-
nemde er seinare forgreina endå 

meir. I heile verda er det rundt 
2,3 milliardar kristne, og det er 
kristne i alle verdens land. 

Vaksne folk spør også my-
kje, og ikkje alltid på ein 

like hyggeleg måte. «Æ du vør-
te relliøs?» er eit spørsmål som 
kom då eg vart med i sokne-
rådet. Ordet religiøs blir brukt 
i mange samanhengar og ofte i 
overført betydning. I denne sa-
manhengen oppfattar eg spørs-
målet som at eg er blitt ein re-
ligionsdyrkar. Ein treng ikkje 
dyrke religionen for å vera kris-
ten. Ein treng ikkje tilkjennegje 
at ein er kristen eingong. Det er 
fullt av kvardagskristne folk i 
dette landet, til og med folk som 
seier at dei ikkje er kristne. Så 
kva er det som skal til for å vera 
ein kristen? For å få svar på det 
inviterte eg med meg nokon til 
ei samtale rundt temaet. Dette 
kan du lese om på side 4 og 5. 

Korleis du feirar påska di 
er opp til deg. Om du går 

i kyrkja, om du går på ski eller 
om du leitar etter påske-egg 
som påskeharen har lagt frå seg 
spelar ingen rolle. Men eg vil 
gje deg ei oppfordring: Kom 
deg ut i sola og fyll opp lageret 
med D-vitamin. Ta deg tid til å 
setja deg ned i påska. Pust med 
magen og la tankane flyte. Alle 
treng vi ei pause av og til. Om 
det er i kyrkjerommet eller ute 
i Guds frie natur, nei det spelar 
heller ingen rolle. God påske.

Helsing Marit

Opplag: 3500
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Trykk: Land trykkeri AS
Utgjevar: Sokneråda i Nord-Aurdal
VIPPS:  660778    
Kontonummer: 1503.99.85575    
E-postadresse: kyrkjeliv@gmail.com
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Påskeandakt 2022
Det er vanskelig å gå inn i påsketi-
den uten å ha med seg det bakteppet 
som utspiller seg i verden. Når dette 
skrives rulles bilder fra krigen og in-
vasjonen i Ukraina over skjermene. 
Det er forferdelig å se på, og det min-
ner oss om den menneskelige lidelse 
som skjer både der og andre deler av 
verden hver eneste dag. Folk mister 
hus og hjem, det er redde barn og 
voksne, soldater som dør, og men-
nesker på flykt. 

Påskens tekster dekker hele livsspen-
net. Jesu død på korset blir et synlig 
symbol på håp midt i en verden mer-
ket av lidelse og ondskap. På dette 
korset hang Jesus, kjærligheten, fre-
dens og rettferdens Gud. Gjennom 
hans oppstandelse får vi se så tydelig 
at denne lidelsen slett ikke har siste 
ord – men det er et liv etter døden. 
At døden og det vonde aldri vil kun-
ne beseire det som er godt. Kristus er 
verdens lys, og dette lyset kan aldri 
mørket slukke.

Påsken er en anledning til å løfte 
frem dette håpet. Gi oppmerksomhet 
til de som lider, og vise at vi har en 
Gud som selv har kjent på kroppen 
hva dette innebærer. 

Å være ensom, i smerte, tørst og sul-
ten. Å være en flyktning. 

Ja, Gud forstår godt hvordan det er 
å være et menneske – i hele spekte-
ret av styrker, sårbarheter og neste-
kjærlighet. Som kirke er vi kalt til å 
formidle dette ut til hele verden, fra 
hver kirke og i alle lokalsamfunn.  

Denne påsken ber vi, i oppstandel-
sens lys, for folket i Ukraina, og for 
alle mennesker som opplever krig og 
ødeleggelser i verden. Jesus Kristus, 
kom med din fred! 

Foto Halvard Bjørkås

I oktober 2022 blir biskop Solveig Fiske 70 år. Allerede 
i vår starter prosessen frem mot tilsetting av ny biskop i 
Hamar bispedømme. 

Medlemmene i kirka vil bli invitert til å foreslå aktu-
elle navn til å ta over lederoppgaven. Etter en grundig 
gjennomgang av forslagene skal Hamar bispedømmeråd 
nominere inntil fem navn. Dette følges av muligheten for 
supplerende nominasjon. 

Deretter vil menighetsrådene, prestene i bispedømmet, 
de vigslede ansatte i bispedømmet, alle prostene i Den 
norske kirke og noen flere bli invitert til å delta i en råd-
givende avstemming. De tre kandidatene som får flest 
stemmer blir med videre i prosessen. 

Hamar bispedømmeråd og biskopene i Den norske kir-
ke skal da uttale seg om hvem av de tre kandidatene som 
er mest skikket til oppgaven. 

Til slutt er det Kirkerådet som tilsetter en av de tre kan-
didatene til ny biskop i Hamar bispedømme.

Oppdatert informasjon vil være tilgjengelig på bispe-
dømmerådets nettsider: www.kirken.no/hamar

Hamar bispedømmeråd

Hvem vil du foreslå som ny biskop i Hamar bispedømme?

Foto: Hekta. Foto av biskop em. 
Rosemarie Køhn: Arnfinn Johnsen
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Tekst og foto
Marit Trøen

Latteren sit laust hjå dei som er med 
meg for å drøfte spørsmål rundt tru 
og kristendom, og kva som skal til 
for å vera ein kristen. Dei fem enga-
sjerte og blide personane er Aud-Ka-
rin Hovi, Ove Ekerbakke, Anna Rust 
Holt, Siri Osaland og Carl Philip 
Weisser. Praten flyt lett, og alle har 
sitt å bidra med. Sant å seie går pra-
ten langt utover grensene for spørs-
måla som vart stilte, og fokuset en-
dra seg frå kva som skal til for å vera 
ein kristen, til veldig mykje meir. Vi 
har alle ulik tilknytning til kyrkja, 
og litt forskjellig utgangspunkt for 
tru og tvil. Og alle har møtt eller fått 
referert ulike fordommar og kom-
mentarar frå andre folk. Det vart ei 
interessant samtale, og noko av det 
er gjenfortalt her.

Folk i Valdres er opptekne av å ta 
vare på ting rundt seg, og dei tek 
også godt vare på kyrkjene. Dug-
nadsånden er sterk, og for mange er 
det også ein form for dugnad å sit-
ja i soknerådet. Valdrisen er ofte ein 
reservert person som ikkje lett utle-
verer personlege tankar, og i mange 
tilfelle kan det verke som om folk 
er redde for å bli stempla som «rel-
liøse». Ein kommentar som kom frå 
eit medlem i eit sokneråd var at det 
var moro å vera i soknerådet, men 
det var ei dame som var litt proble-
matisk, for ho var så religiøs. Ein el-
dre mann fortalte at han og kona ba 
Fadervår kvar kveld, men han trudde 
ikkje på det, for han var ikkje religi-
øs, altså! For mange var det vanleg å 
be kveldsbøn heilt frå ein var liten, 
men ein kunne ikkje prate om det 
med kven som helst, for då kunne ein 
bli stempla som religiøs. «Du som er 
så kristelig» kan nokon slenge etter 
folk som engasjerer seg i sokneråda, 
og enkelte melder seg ut av kyrkja 
for ikkje å bli spurt om å sitja i sok-
nerådet. Atter andre uttalar at «Eg er 
ikkje kristen nok til å gå i kyrkja».

Kvifor er det slik at vi er så redde for 
å bli definerte som truande og krist-
ne? Og kvifor blir ein som kristen 
stempla som religiøs når det er man-
ge ulike måtar å vera kristen på?  

Prosten kunne fortelje ei historie frå 
då han var ung vikarprest og budde 
hjå ei eldre, triveleg frue. Presten var 
rundt og prata med folk, og hadde 
gått inn i eit telt der det lokale korp-
set hadde konsert og dans. Sjølv om 
han berre var så vidt innom teltet, og 
slettes ikkje dansa, var frua informert 
då han kom attende til hybelen, og 
det fall ikkje i god jord at han hadde 
vore inne i teltet. Dans var stor synd. 
Det kom heller ingen kortstokk inn i 
hennar hus, og plystring var strengt 
forbode, for plystra du, då plystra du 
på djevelen. Denne pietistiske hald-
ninga til kristendom og tru prega vel 
særleg 40- og 50 talet, men mange 
som var unge då tok med seg desse 
haldningane langt opp i vår tid. Pie-
tistane hadde klare haldningar til kva 
som skulle vera forbode, var måte-
haldne i livsførselen sin og var svært 
fordømmande mot dei som dei mein-
te gjorde syndige ting. På mange må-
tar la dei eit lokk på alt som var fint i 
kristendommen.

Kan hende er det denne strenge, 
og til tider fordømmande sida ved 
utøving av personleg tru som gjer 
at folk ikkje vil identifiserast som 
truande, eller som kristne. Mange vil 
for all del ikkje identifiserast med en-
keltpersonar dei har kjent som har ut-
øvd trua si på ei streng og kan hende 
mørk måte. Og ein kan ikkje stikke 
under ein stol at det finnast dårlege 
kristne også. Folk og organisasjonar 
som har misbrukt makta si og un-
dertrykt andre. Likevel, samstundes 
med at «mørkemennene» spreidde 
tankane sine har det og vore kristne 
føregangspersonar som har fått til 
mykje bra. 

Det norske samfunnet er tufta på 
kristne verdiar. Mykje fordi kris-

tendommen vart den offisielle reli-
gionen i Noreg frå 1020. Vi har ein 
kristen kalender med kristne høgti-
der og mykje av lovverket i Noreg er 
prega av kristne verdiar. I Noreg vart 
det stemmerett for kvinnene i 1913, 
men alt rundt 1900 var det stemme-
rett for kvinnene i Misjonsselskapet. 
Likevel er det diverre slik at det er 
lettare å hugse mørkemennene og dei 
strenge reaksjonane enn å hugse på 
gladhistoriene og det positive. Kan 
hende fordi det er lettare å hugse det 
ein blir skremd av?

 I Skandinavia, som er ein minoritet i 
verdssamanheng, er det veldig man-
ge som seier at dei er ikkje-truande. I 
andre deler av verda er trua essensiell 
for menneskeverdet. Ein etioper sa 
ein gong til Aud-Karin: «Ver kristen, 
muslim, buddist, ver kva du vil, men 
tru på noko! Det er det som skil oss 
frå dyra!» Dei fleste av oss har hatt 
mange tankar rundt det å tru, og som 
tidlegare nemnt, har fleire tenkt: «Eg 
skal i alle fall ikkje bli slik som …» 
Vi kjenner alle personar der kristen-
dom og tru blir kopla til noko nega-
tivt. Ein ortodoks mann sa i ei sam-
tale med Aud-Karin: «Ikkje la ting 
rundt deg øydeleggje ditt forhold til 
Gud. Din relasjon er det viktigaste, 
andre treng ikkje vite noko om det.» 
Og akkurat dette er vel det viktigas-
te ved å tru og å vera kristen. Det er 
ei privatsak. Vil du prate om det er 
det heilt greitt, men du skal ikkje for-
dømme andre for deira måte å tru på. 
Det er ikkje slik at du MÅ gå i kyrkja 
når du er kristen. Det er mange som 
søkjer det heilage andre plassar enn 
i kyrkja. Siri fortalte om folk i Val-
dres som hevda at «Naturen er min 
katedral!» I denne katedralen kan ein 
gå for å finne ro og for å tenkje over 
ting som ligg ein på hjarta. Det er 
heller ikkje slik at ein må tru for å gå 
i kyrkja. Ove refererte til ein kjend 
vitskapsmann, Niels Bohr, som had-
de ein hestesko hengande over døra 
si. I europeisk og indisk overtru skal 
hesteskoen verne huset mot onde 

«E æ kji relliøs, altså!»
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åndar og bringe lykke. Dei vitskaple-
ge venene hans fnyste: «Trur du på 
dette?» «Nei,» svara han, «men det 
kan ikkje skade». Han hadde høyrt 
at hesteskoen fungerte uansett om 
ein trur på den eller ikkje. Slik er det 
med kyrkja og, det skadar ingen om 
dei blir med inn, uansett om du trur 
eller ikkje.

Dagens kristendom er annleis enn 
den gamle. I løpet av dei siste åra 
har det blitt ei stor endring. Prestane 
tek meir imot folk. Du møter ikkje 
lenger ein formanande peikefinger, 
men inviterande openheit. Prestane 
og diakonane ynskjer å tilby opne 
fellesskap, der du kan koma som du 
er, og vera den du er. Det skal vera 
rom for undring, glede, tvil og tunge 
tankar, og ikkje minst deling av tan-
kar og gode diskusjonar. Kyrkja i dag 
er mykje meir nyanserande enn før. 
Tidlegare kunne syndsvedkjenninga 
og forkynninga i kyrkja vera prega 
av formaningar som ga deg kjensla 
av at du ikkje er som du skal eller 
burde vera. Carl Philip meiner det er 

viktig å kunne vri dette til eit spørs-
mål i staden: Kven er du? Og ein må 
tørre å lytte og signalisere: Kom som 
du er! Eit mål må vera at folk får eit 
meir avslappa forhold til det å gå til 
kyrkja. Kanskje starte sundagsturen 
til kyrkja, og fortsetja på tur etter 
gudstenesta? Uansett kva du trur el-
ler ikkje trur er du velkomen inn. Du 
kan sitja på bakerste benk og berre 
lytte, utan å bli avkrevd noko, eller 
du kan bli med og delta i felleskapet. 
Kyrkja er ikkje berre forkynning, 
den skal også vera ein møteplass, der 
du kan treffe grannar og oppleva ting 
saman. Det kan vera alt frå konser-
tar til kyrkjekaffe, frå gudstenester til 
små samtalar. I til dømes Tisleidalen 
er målet at kyrkja skal vera eit sam-
lingspunkt for alle i bygda, uansett 
kva for tru dei har eller ikkje har, sei-
er Anna, og ingenting vil vera betre 
enn at folk kjem innom når det hen-
der noko i kyrkja.

Det er mykje som hender i kyrkja i 
Nord-Aurdal. Eller gjorde det, før 
covid-19 kom og sette ein midlerti-

dig stoppar for nesten all aktivitet. 
Mann-dags-middag i Tingnes, kyr-
kjekaffe i kyrkjene og tysdagsvaffel 
på kyrkjekontoret for å nemne noko.  
Det er tilsett ein diakon som skal ha 
eit spesifikt fokus mot barn og unge. 
I dagens samfunn er det viktig for 
kyrkja å få unge til å tru på at dei er 
bra nok som dei er, og det er eit yn-
skje å få starta opp att barnekoret. Og 
det viktige fokuset er at alle er vel-
komne, akkurat slik som dei er.

Så kva er det då som skal til for å 
vera kristen? Prosten definerer dette 
på ein enkel måte: Er du døypt er du 
kristen. Men måten du trur på, eller 
utøver kristendomen din på, er din 
private, og ingen skal stille spørs-
mål til det. Ingen skal heller presse 
trua si på deg, og forvente at du skal 
vera kristen på same måte som dei. 
Du kan også vera kristen utan å vera 
medlem i kyrkja. Det finnast inga 
måte å tru på som er meir rett enn an-
dre. Det viktige er at du trur på noko. 
Det viser at du er eit menneske.

Fra venstre: Aud-Karin Hovi, Ove Ekerbakke, Anna Rust Holt, Siri Osaland og Carl Philip Weisser
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Tekst:
Monica K. Solberg

Det er snart påske igjen. Samfun-
net har åpnet og snart våres det i li 
og fjell. Kan nesten ikke bli bedre.  
Når jeg sitter her og skal planlegge 
kantorens spalte til påskeutgaven i 
Kyrkjeliv har jeg valgt en påskesal-
me, den gode salmen «Krist Stod 
opp av døde», eller som den heter 
på tysk «Christ ist erstanden». Luth-
er var veldig glad i denne salmen og 
vi finner den da også i de aller første 
salmebøkene etter reformasjonen. 
Grundtvigs første bearbeidelse av 
denne tyske salmen er fra 1815 mens 
hans endelige versjon er fra 1845. 
Det er Lindeman som har tonesatt 
salmen i vår salmebok. 

 
 
Budskapet er understreket i begyn-
nelsen og slutten av hver strofe:» 
Krist stod opp fra døde / Ære være 
Gud i det høye!»

Jeg har leita litt etter innspillinger 
av denne, og anbefaler innspillingen 
med Oslo kammerkor med Sondre 
Bratland og Berit Opheim: «Dåm». 
Etter å ha lytta litt videre, vil jeg også 
trekke fram Vestoppland kammerkor 
hvor de synger et arrangement av 
Henrik Ødegård. Begge disse versjo-
nene er inspirert av folkemusikk. 
 
En annen mektig innspilling er med 
Oslo domkor med albumet «Livet  

 
 
 
vant», salmer til påske, himmelfart 
og pinse. Der hører vi en mektig in-
troduksjon før selve gjenkjennelsen 
av salmen «Krist stod opp av døde». 

Ønsker dere en riktig god påske :)

Jeanett Aspholt-Weisser
Foto: Tove Kjøbli

Vi samlet oss for å feire de som sto 
konfirmant i 1970 den 12/12-21.  
Dessverre var feiringen blitt utsatt 1 
år grunnet Covid og det var en stor 
glede for Soknerådet å endelig kunne 
be inn til feiring av en så stor anled-
ning.

Inger Torun Klosbøle og Kristine 
Inderhaug sa noen velvalgte ord i 
kirken. Etter gudstjenesten ba vi inn 
til selskap på menighetshuset.

Gjestene ble møtt av dekte bord, 
mat, kake, drikke og sang. Vi var så 

heldige at Geir Hitland ønsket å spil-
le for jubilantene og det ble en flott 
feiring.

Takk for laget og gratulerer til dere!

Tekst: Jeanett Aspholt-Weisser
Foto: Terje Støve

Fra den 24. – 27. februar 2022 hadde 
Hemsingsøstrene den store glede av å 
invitere til sin niende festival i rekken,-
med 13 konserter fordelt på 4 dager. 

Denne gang uten de strenge Covid-re-
striksjonene som har vært de siste åre-
ne. Det kom internasjonale stjerner fra 
hele verden til den lille bygda vår. Vi 
ble loset gjennom konsert for konsert 
gjennom disse dagene og vi er mek-
tig imponert!

Torsdagen ble festivalen åpnet med 
konsert i Aurdalskyrkja. Det siste 
stykket var “Metamorphosen” av 
Richard Strauss og det ble skrevet 
under andre verdenskrig. Dette ble 
en sterk opplevelse for samtlige, 
med tanke på at Russland invaderte 

Gullkonfirmanter i Aurdal 12/12-21

Hemsingfestivalen

Aurdal sokn   |   Besøk oss på Facebook: Aurdalskyrkja   |   VIPPS-nr: 10653

Påsken 2022Kantorens spalte

Fra venstre: Rolf Erland Stenberg, 
Solveig Ninni Hagen, Kirsten On-
stad, May-Britt Raaholdt, Wenche 
Bøhn, Kirsten Brænd Fuglehaug 
og Geir Tore Kildal. Foto: Tove 
Tøfte Kjøbli
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Ukraina samme dag. Kirkerommet 
var dessuten lyst opp med blått lys 
og fra vinduene kom det gult lys inn 
i kirken. Dette satte en vakker ramme 
rundt avslutningen av kvelden.

Fredag startet de opp med konserter 
i Vestringsbygda barnehage. Etter 
dette flyttet vi oss til Noraker Gård 
hvor det ble servert en nydelig lunsj 
sammen med fantastisk musikk.

Etter Noraker tok vi turen til Fri-
kar-Smia hvor det ble holdt ett 
“Meistermøte”. 2 unge talent fra Bar-
rat Due musikkinstitutt i Oslo er blitt 
plukket ut av festivalen gjennom en 
audition til å delta på Hemsingfesti-
valen. I tillegg til å spille med profe-
sjonelle utøvere i ulike kammerverk, 
fikk de også en mesterklasse med 
Ragnhild Hemsing og pianisten En-
rico Pace, og workshop i hallingdans 
og springar ved Hallgrim Hansegård 
ved FRIKAR og mesterspelemannen 
Jan Beitohaugen Granli. 

Brødrene Knut og Ole Aastad Bråten 
ønsket alle velkommen til en musi-
kalsk aperitif på Frydenlund. Her 
fikk de også selskap av Bente Hem-
sing og Thea Hansegård-Hemsing.

På kvelden var det en Klassisk kam-
merkonsert i Aurdalskyrkja med 
mesterverk fra 3 kjente komponister.
Kvelden ble avsluttet med en kon-
sert quiz i Frikar-Smia som tidlige-

re år. Her fikk man muligheten til å 
bli kjent med musikerne på en annen 
måte og det var god stemning i år 
også.

Lørdag var temaet familie, frisk luft 
og vakker musikk. Det var 2 kon-
serter på Nythun denne dagen. I 
tillegg til var det både guida skitur, 
Matinékonsert i Aurdal Fjellkirke og 
familiedag med utendørsleker og fa-
miliekonsert nede ved Frikar-Smia. I 
samarbeid med festivalen hadde Bar-
nas Turlag satt opp flere poster hvor 
man kunne gjette instrumentene, re-
busløp, aking og andre aktiviteter for 
de minste. Etter dette var det klart for 
familiekonsert med Valdresstrykerne 
og Mari Maurstad som forteller. Hun 
fortalte ivrig eventyrene om Reveen-
ka og Pannekaka.

Årets festival ble avsluttet søndag 
med en avslutningskonsert i Aurdal-
skyrkja.

Vi i Aurdal Sokneråd takker for nok 
en flott festival og takker for samar-
beidet.

Barna koser seg også.

Familiekonsert

Kammerkonsert Nythun

Workshop

Åpningskonsert

Mesterklasse

Nordaker

Fjellkyrkja

Frydenlund
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Tekst og foto: 
Skrautvål Sokneråd

Med god motivasjon og godt samar-
beid har vi etter arbeid over ei lang 
tid kome til ei god løysing til ein fer-
dig plan for utbetringar på Skrautvål 
kyrkjegard. 

Det er mykje dreneringsarbeid som 
må gjerast rundt heile kyrkjegarden, 
og muren rundt heile må takast att og 
reparerast. Slik muren er no er det 
fare for at steinar kan gli ut og for 
eksempel ramle ned i vegbanen på 
utsida av kyrkjegarden. I tillegg vil 
det bli skifta ut ein del gjerde. 

På sjølve kyrkjegarden vil det bli 
skifta ut ein del masse for å få rett 
type jordforhold som skal til på ein 
kyrkjegard. Det vil bli ny minnelund, 
ein verna minneplass med enkelte 
verna minnestøtter, og ein triveleg 
uteplass ved sidan av kyrkjestogo. 
Rundt om på kyrkjegarden vil det 

bli nye utebenkar der folk kan sitje 
og slappe av og finne ro. Parkerings-
plassar vil det også bli fleire av, i 
tillegg til diverse oppgradering og 
planting rundt på området. 

Det vil bli sendt ut brev til alle i sok-
net med informasjon om kva som 
skal skje. Planane er ute på anbod, 
og venta oppstart er i midten av juni.

Kyrkja vår treng også sårt å bli måla. 
Her har soknet ein eigenkapital, 
men manglar framleis ca 150 000 
kr. Dersom nokon ønskjer å bidra 
økonomisk til å få fullført målinga 
av kyrkja, er alle bidrag velkomne. 
VIPPS gjerne, eller ta kontakt med 
soknerådsleiar Håvard Meisdalsha-
gen, tlf 99 46 73 48, eller kasserar 
Rolf Rogstad, tlf 90 54 15 74.

Målet for arbeidet er at kyrkja og 
kyrkjegarden skal framstå som den 
vakre plassen den er, i tillegg som ein 
møtestad for folk i bygda.

Utbetringar ved Skrautvål kyrkje

Her skal det bli triveleg uteplass 
attmed kyrkjestogo

Soknerådsleiar Håvard Meisdalshagen 
fortel og forklarar

Tydeleg målings-
slitasje på kyrkja

Portalen treng måling

Skrautvål sokn   |   Besøk oss på Facebook: Skrautvålskyrkja   |   VIPPS-nr: 621143 
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Tekst og foto: 
Svenes sokneråd 

Koronaviruset satte en stopper for 
feiring i 2020, men søndag 17.ok-
tober var ti gullkonfirmanter samlet 
i Strand kirke.  Flere bor fortsatt i 
Valdres, mens andre har flyttet til Os-
lo-området. En av gullkonfirmantene 
hadde tatt turen over til nabodalfø-
ret Hallingdal. Gullkonfirmantene 
deltok aktivt i gudstjenesten som 
ble ledet av Kristine Inderhaug. Et-
ter gudstjenesten ble det tatt en del 
bilder av 1970-kullet og 1971-kullet 
hver for seg.

Kl 13 var det samling på Munkekro-
en på Valdres folkemuseum. Været 
var strålende, og gullkonfirmantene 
hadde mye å snakke om, så de måtte 
dras inn i lokalet. I tillegg til gullkon-
firmantene deltok fem medlemmer 
av soknerådet. Det var også hyggelig 
at Liv Kari ble med oss. På Munke-
kroen ble det servert rømmegraut og 
spekemat. Praten gikk også her svært 
så lett. En kunne godt merke hvor 
oppdatert enkelte var på det som rø-
rer seg i barndommens dal, selv etter 
mange år utenfor dalen. 

Etter hvert ble det tid til en uhøytide-
lig quiz. Temaene var årene 1970 og 
1971, lokal geografi og lett blanding. 
Mange husket overraskende mye fra 
årene de var i konfirmasjonsalderen. 
Vinnerne delte solidarisk av premi-
en, som var eksklusiv eplemost fra 
Rogaland.

Kakene kom på bordet, og her var 
det lett å forspise seg. Så var det tid 
for å runde av, og Arvid Strand tak-
ket på vegne av gullkonfirmantene 
for et fint opplegg og en trivelig dag.

At Nord-Aurdal har en populær og 
aktiv prest i Jostein Enger, er nok 
de fleste klar over. En prest må være 
allsidig, medfølende og være ganske 
tøff. Presten skal holde preken, gå 
med dødsbudskap og holde styr på 
viltre konfirmanter. Det kan nesten 
virke umenneskelig. Men Jostein 
klarer dette, han har alle disse egen-
skapene. På et soknerådsmøte i Sve-
nes i fjor høst kommenterte Jostein 
ett av medlemmene sin T-skjorte. 
På T-skjorta var det nemlig et por-
trett av tegneseriehelten Fantomet. 
Soknerådet la merke til denne kom-
mentaren. Fantomet og Jostein har 

noen fellestrekk, de klarer nemlig litt 
av hvert begge to. Hva var vel mer 
naturlig enn å overreke en T-skjorte 
med Fantomet til superpresten Jos-
tein. Den ble overrakt etter juleguds-
tjenesten i Strand kirke i det Jostein 
er på full fart ut av kirka for å rekke 
neste julemesse. Jostein satte pris på 
den lille gesten. 

Her ser vi Jostein med T-skjorta. Vi 
kjenner alle jungelordet «Fantomet 
er hard mot de harde!» Jostein er enig 
med Fantomet, men for sin egen del 
legger han til: «Jostein er hard mot 
de harde, men god mot de gode».

Superpresten 

Dobbelt gullkonfirmasjonsjubileum 
i Strand kirke

Jostein 
Fantomet

1970-årgangen fra venstre: Anne Gerd Jorde, født Hegge, Gerd Ida 
Flaten, født Fredlund, Marit Heggelund, Knut Rabben, Tormod Magnar 
Kjærstad, Tormod Knut Berg

1971-årgangen fra venstre: 
Arvid Strand, Grethe Ranheim født 
Orderdalen, Guri Strand og Ingvar 

Strand. Foto: Svenes sokneråd

Svenes sokn   |   Besøk oss på Facebook: Svenessokn   |   VIPPS-nr: 131414
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Tekst: Marit Trøen
Foto: https://kirkejakten.no/90-2/
tingnes/om-tingnes-kirke/

Tingnes kirke er en sekskantet tårnkir-
ke og ble vigslet 10. september 1972. 
I starten var Tingnes et kapell under 
Skrautvål sokn i Valdres prosti. Fra 
1998 ble Tingnes et eget kirkesogn for 
store deler av Leira og Fagernes, og 
kirka fikk navnet Tingnes kirke.

Tidligere soknet folk som var bosatt 
i tettstedene Fagernes og Leira til 
Strand, Skrautvål eller Aurdal kirke. I 
1943 starta planlegginga av egen kir-
ke og kirkegård på Fagernes, og det 
var to aktuelle tomter for den nye kir-
ka: på Skogajordet overfor Tingnes-
odden og på Museumstomten. Disku-
sjonen om hvor kirka skulle bygges 
tok tid, og først på et allmannamøte i 
1963 ble det vedtatt å bygge kirka på 
Skogajordet. I 1965 ga Kirkedepar-
tementet tillatelse til at det ble anlagt 
kirkegård på Skogajordet, og denne 
ble tatt i bruk i 1967. Kirkegården ble 
seinere utvidet to ganger, først i 1985, 
så i 1994.

Til innvielsen av kirkegården i 1967 

ble det reist en støpul i skråningen øst 
for den nåværende kirka, etter teg-
ninger av Sigurd Rime. Byggmester 
var Lars Viknes. En støpul er et klok-
ketårn som er bygd ved siden av en 
kirke. I dette tilfellet var støpulen der 
som en erstatning for kirka, i påvente 
av at den skulle bygges. Støpulen ble 
revet da det nye kirkebygget sto fer-
dig, og klokkene som hang her er an-
takeligvis de klokkene som nå henger 
i tårnet til Tingnes kirke.

I 1969 ble det nedsatt en byggekomite 
med Olav Kalstad som formann, og 
arkitekt Karl Stenersen fra Oslo fikk 
i oppdrag å tegne kirka. Han had-
de fra før tegna Tisleidalen kapell i 
Nord-Aurdal og Øyar kapell i Vestre 
Slidre. Stenersen laga to utkast der 
det ene var et tradisjonelt kirkebygg 
med saltak og takrytter, det andre for-
slaget var en trekantformet bygning 
med et sentralt plassert tårnoppbygg. 
Den trekanta bygningen var den som 
fall best i smak, og forslaget ble etter 
hvert godkjent av kommunen, stifts-
direksjonen og departementet.

Grunnsteinen ble lagt ned i 1971 og 
kapellet ble innviet 10. september 

1972. Byggmester var Bjarne Sanne. 
En stor del av midlene som trengtes 
for å bygge kapellet ble samlet inn 
lokalt. Kapellet fikk navnet Fagernes 
kapell, men navnet møtte mye lokal 
motstand.  Derfor ble kapellet omtalt 
som ”Kyrkja på Skogajordet”. Kom-
munestyret foreslo navnet Fagernes 
og Leira kapell, men biskopen mente 
at departementet ikke ville akseptere 
et slikt dobbeltnavn. Etter flere dis-
kusjoner ble navnet endret til Tingnes 
kapell i 1978, helt til kirka fikk sitt 
endelige navn, Tingnes kirke, i 1998. 

Kirkebygget
Kirkeplanet danner et likearmet tri-
angel med avskrådde hjørner. Sen-
tralt i bygningskroppen er det et stø-
pulsliknende tårnoppbygg. Kirken er 
orientert motsatt av de fleste kirker, 
med korpartiet i vest og inngang og 
orgel i øst. Bak koret finner vi et sa-
kristi ytterst i trekantspissen. Det 
er egen inngang til sakristiet i den 
nord-vestre siden av bygningen. Ho-
vedinngangen er sentralt plassert i si-
den mot øst. Foran inngangen til selve 
kirkerommet er det et våpenhus, med 
nedgang til kjelleren og oppgang til 
orgelgalleriet. Dåpssakristiet er plas-

Tingnes kirke 50 år

Tingnes kirke sommer DøpefontSideskip

TINGNES K IRKE
1972 - 2022
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sert til høyre innenfor inngangsdøra. I 
det nord-østre og syd-østre hjørnet av 
kirkerommet finner vi sideskip, som 
i utgangspunktet kan avdeles med 
skyvevegger. I høyre sideskip er det 
innredet barnekrok. I alt har kirken 
sitteplasser til 260 personer.

Kapellet ble bygget som arbeidskir-
ke, med plass til mange funksjoner. I 
kirkekjelleren er det tilfluktsrom som 
er innredet til spisestue, kjellerstue og 
kjøkken. Innredning av underetasjen 
startet i 1973 og det ble pusset opp i 
2018. I det nord-østre hjørnet av unde-
retasjen er det bårerom, med inngang 
kun fra utsiden. Veggene i undereta-
sjen er støpt og følger terrenget som 
faller mot syd. Innvendig er de pusset 
eller kledd med stående skyggepanel. 
Inngangen til underetasjen utenfra er 
i det vestre hjørnet. Etter at kirken sto 
ferdig, har reparasjoner av taket vært 
stadig tilbakevendende punkt. 

Tingnes kirke er en treenighetskirke. 
Dette kommer fram av kirkens tri-
angulære form. Det kommer også ty-
delig fram i alterteppet av Kari-Bjørg 
Ile: «Det er fullbrakt!». Denne billed-
veven i sterke, klare farger erstattet i 
1997 den første altertavlen som var et 
enkelt trekors. 

Mange lokale har bidratt til utsmyk-
ningen av Tingnes kirke. Brudesto-
lene er skåret av Ottar Sæther, og 
smijernsarbeider er utført av Ole So-
fienlund og Arne Wardberg. I kirken 
finnes også malerier av Ralph Styker 
og i bårerommet i kjelleren henger det 
et usignert maleri av Jesus hos Mar-
ta og Maria og et vevet teppe med 
korsmotiver. I tillegg er det flere ritu-
elle kar og lysestaker som er gitt av 
enkeltpersoner eller foreninger, med 
inngraverte navn av giveren. I starten 
hadde kapellet et Johannus-harmo-
nium, noe som ifølge Store Norske 
Leksikon er et tangentinstrument som 
også blir kalt for husorgel. «Harmoni-
et har vært brukt som husinstrument, 
i forsamlingslokaler, losjer, skolestuer 
og i kirker som har manglet orgel». 
I 1989 ble Johannus-harmoniet er-
stattet med et orgel med 18 stemmer, 

bygd av orgelbygger Ernst Junker fra 
Sandefjord. 

Kirkeklokkene 
Øverst i tårnoppbygget er det festet et 
spir med kule og vindfløy med årstal-
let 1972 utspart. Begge de to klokke-
ne som henger inne i tårnet er støpt 
ved O. Olsen & sønns klokkestøperi. 
På den største står det skrevet: «Herre 
du har vært oss en bolig fra slekt til 
slekt» (Sal 90,1). På baksiden: «Den-
ne klokke er gitt av familierne Sten-
debakken på Leira ved P.O. Stende-
bakken 1964.» På den minste klokken 
står det skrevet: «Jeg kimer, klemter, 
klinger / til høytid men og i nød / O 
kom når til bud jeg ringer / og fred 
bliv ditt liv i din død.» På den andre 
siden: «Klokken er gitt av Anne Rime 
og Sigurd Rime år 1958». I 2015 ble 
klokkene automatisert og kan nå be-
tjenes elektronisk fra galleriet.

Jubileumsåret 2022
I 2022 er Tingnes 50 år, og det er 
planlagt mange konserter og aktivite-
ter som vi håper mange vil delta i. Vi 
gleder oss over kirkejubileet, og hå-
per du vil glede deg sammen med oss. 
Vil du vite mer om 
aktivitetene: Følg 
QR-koden.

Velkommen til 
Tingnes kirke!

https://norgeskirker.no/wiki/
Tingnes_kirke
https://www.norske-kirker.net/
home/oppland/tingnes-kirke/

Alteret

Bårehus

Smijernsarbeider

Foto: Jostein Enger
Tingnes kirke

Stoler
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Frida Iselin Grindaker-Ask, Olida 
Rødningen og Liv Madelen Bakke 
er konfirmanter i Tingnes kirke. 
Snart er det fasteaksjon – i år med 
en liten vri! De har laget et inter-
vju – Frida er reporter:

Hva synes dere om Fasteaksjonen? – 
Jeg synes det er en veldig bra aksjon, 
sier Liv Madelen. Veldig bra gjort av 
kirka som arrangerer en sånn fin ak-
sjon.

Og du, Olida? – Jeg synes det er bra 
at vi kan samle inn penger, og i år 
samler vi også inn elektronikk.

Ja, det skal vi komme tilbake til, men 
vet dere hva pengene går til? - Ja, 
de går til brønnbygging og vann og 
sånne ting, sier Liv Madelen. – For 
eksempel i Malawi, sier Olida, - der 
det er mye tørke.

Visste dere at det er første gang det 
er aksjon hvor man kan ta imot mer 
enn penger? Sånn EE-avfall? – Nei, 
sier Liv Madelen, men fortsetter: Jeg 
fikk høre det på sideøret nå i stad 
mens jeg satt og bladde på Facebook. 
Så nå vet jeg det!

Kildesorterer dere selv? – Ja, det 
gjør vi, sier begge to. - Det er vi vel-
dig flinke på i vårt hus, legger Liv 
Madelen til.

Gleder dere dere til aksjonen?  - Ja, 
jeg gleder meg skikkelig, sier Olida. 
Hun fortsetter, mens hun peker inn 
i kameraet: Aksjonen er 5. april, og 
jeg gleder meg kjempemye til å se 
deg akkurat da! 

FASTEAKSJON OG AKSJON 
TUR/RETUR 5. APRIL

Tingnes sokn    |   VIPPS-nr: 91779

FAKTA
•	 EE-avfall = Alle produk-

ter som bruker eller leder 
strøm, enten det er fra 
strømnettet eller fra batteri.

•	 Hvert år produseres det 54 
millioner tonn EE-avfall på 
verdensbasis.

•	 EE-avfall inneholder flere 
forskjellige giftige tilset-
ningsstoffer, som kvikksølv 
og såkalte «bromerte flam-
mehemmere». De er ikke 
bra for miljøet. 

•	 Hvert år lekker det ut 50 
tonn kvikksølv og 71.000 
tonn bromerte flammehem-
mere i naturen.

•	 Gull for 9,5 milliarder dollar 
ble dumpet sammen med 
EE-avfallet – bare i 2019.

Kilde: TU.no

FASTEAKSJONEN 5. APRIL
•	 Årviss innsamlingsaksjon i fastetiden, hvor pengene går til Kirkens Nødhjelps arbeid blant verdens fattigste. 
•	 40 000 konfirmanter over hele landet går fra dør til dør og samler inn penger. I år får du besøk 5. april her i 

Nord-Aurdal.
•	 Ta gjerne ut kontanter og gi. Det er stas for konfirmantene! Du kan også VIPPSe valgfritt beløp til: 2426, 

eller sende meldingen «VANN» til 2426 – da gir du kr. 250,-.

TUR/RETUR-AKSJONEN 
5. APRIL
•	 Samtidig med Fasteaksjonen 

5. april.
•	 Finn fram gamle, utdaterte 

duppeditter (småelektro-
nikk), putt dem i en handle-
pose og teip igjen. 

•	 Konfirmantene leverer dine 
gamle duppeditter til gjen-
vinning hos Elkjøp.

•	 Elkjøp sponser fasteak-
sjonen med hundre kr. pr. 
innsamlet EE-avfall (opp til 
50 kg.) 
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Tekst: Tisleidalen sokneråd
Foto: Siri Kathleen Brenden

Du skal langt tilbake i tid før det duk-
ker opp minner om en drivstoffsta-
sjon i Tisleidalen, og det er en glede 
for både yngre og eldre at det endelig 
er kommet tilbake for å bli. Vi tok en 
prat med Lars Jørstad, driver av Jo-
ker Fjellbu, og nå også Fjellbu Oil.

-Det har jo vært stasjon her tidligere, 
forteller Lars, -så dette er noe vi har 
hatt i strategiplanen vår siden vi tok 
over butikken i januar 2015. At det 
var et marked for det var helt klart, 
for det har vært en jevn etterspørsel 
etter drivstoff fra både hyttefolk så 
vel som fastboende.

Lars satser på folket og håper i til-
legg at mange bilister vil ta seg en 
tur inn i butikken etter at de har fylt 
drivstoff, for å få seg en kopp gratis 
kaffe og handle litt. 

-Vi har jo mange spennende produk-
ter, så vi håper vi på denne måten vil 
få en del nye kunder.

Da Fjellbu Oil skulle realiseres, ble 
det etablert et nytt selskap hvor Fjell-
bu Handel AS, altså Joker Fjellbu, 
og Ove Bolstadbråten eier 50% hver 
av selskapet. Anlegget i seg selv er 
finansiert med egne midler, banklån 
og noe støtte fra Merkur. 
Fjellbu Oil er 100% selvbetjent, og 
betalingen skjer ved pumpene. Med 
andre ord, her kan du fylle hele døg-
net. Fjellbu Oil tilbyr Diesel, avgifts-
fri Diesel, Blyfri 95 Oktan og Ad-
Blue fra sine fire tanker.

Flere har nok vært spent på hvordan 
prisnivået på drivstoff ville bli, og 
det er gledelig å kunne meddele at 
Fjellbu Oil kjører konkurransedyk-
tige priser sammenliknet med Leira 
og Fagernes. Hele Joker-gjengen er 

enige om at de er stolte over å kun-
ne gi kunder et nytt tilbud, og ønsker 
alle velkommen til Joker Fjellbu og 
Fjellbu Oil fremover.

I menighetsrådet er det også kjem-
peglede over dette tilbudet og vi 
håper Fjellbu Oil også vil medføre 
flere folk i Tisleidalen etter hvert. 

Alle som bor her eller er innom her 
er velkomne innom kirken vår når vi 
har gudstjenester, konserter og andre 
arrangementer.

Fjellbu Oil, et nytt tilskudd til Tisleidalen

Tisleidalen sokn   |   Besøk oss på Facebook: Kirken i Tisleidalen   |   VIPPS-nr: 603896

Lars Jørstad og 
Ove Bolstadbråten
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Ulnes kyrkje anno 1898 og 2021

Ulnes sokn  |   VIPPS-nr: 95751

Her er to bilete av Ulnes kyrkje frå to ulike århundre. Som ein kan sjå av 
bileta er det mykjke i Ulnes som har endra seg sidan 1898, sjølv om kyrkja er 
og blir den same. Foto: Skøien, Kristiania / Kirsten Inga Kamrud Foto: May-Kristin Rognaas

Ulnes Sokneråd har bok om Ulnes 
Kyrkje frå 750 års jubileumet i 1995. 
Jahn Børre Jahnsen har skrive boka 
med hjelp av Terje Eklund og Hel-
ge Gudheim. Boka er ei flott bok om 
kyrkja som er fra ca år 1250, med 
mykje bilder og historie om kyrkja. 
Denne boka kan ein få kjøpt ved å 
ta kontakt med soknerådet ved leiar 
May Kristin Rognaas.

I Ulnes har vi framleis 
blomsterkort til gravfer-
der. Korta er frå ein akva-
rell av Gro Bjørhei, med 
tekst inne i kortet. Inntek-
ta frå salet går til Ulnes 
Blomsterfond.

Blomsterkort er til salgs 
hjå frisør Aud Ringsa-
ker, Kampenes Blomster 
og hjå Soknerådet. Foto: 
May-Kristin Rognaas
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Konfirmantene

Skrautvål

Tingnes

Ulnes

Aurdal kirke 22.05.2022 10:30
Bergene, Emil Johansen
Haganæs, Eirik
Dalen, Kristin Blankenborg
Karlsson, Wilma
Midtsveen, Vilde Loberg
Sætrebakke, Wilde Hippe
Westerbø, Anne Naomi Colling
Øyhus, Anne Sofie

Aurdal kirke 22.05.2022 12:30
Lie, Jørgen
Løkken, Kris André Barcelon
Fugllien-Brateng, Elvira
Holte, Natalia
Nyhagen, Marina
Svanheld, Kaisa Sørbråten

Skrautvål kyrkje 26.05.2022 11:00
Hovrud, Vemund Thon
Myhre, Andreas Bakkene
Thon, Sander Quezada
Østgård, Patrick Svanheld
Ranheim, Kirsti
Salvesen, Elvira Næss
Vidme Skattebo, Mathilde Vidme
Voldhaug, Anette

Strand kirke 22.05.2022 11:00
Midthus, Eirik Kvisgaard
Bergsund, Mia
Solberg, Ulrikke Holene
Sotomayor, Maria Margarita Steins-
fjord

Tingnes kirke 08.05.2022 10:30
Blix-Nilsen, Markus
Dahlen, Viktor Rotevatn
Ingvaldsen, Harald Grøndalen
Låksrud, Tias
Zomers, Robin Bergene
Bachér, Maria
Bakke, Liv Madelen
Rødningen, Olida

Tingnes kirke 08.05.2022 12:30
Eggum, Lars Erik
Larsson, Eskil
Berg, Marte Linnea
Grindaker-Ask, Frida Iselin
Myhre, Live Andrea
Stenumgård, Alma
Storsveen, Ingvild Hestekind
Thon, Victoria

Tisleidalen kirke 26.05.2022 13:30
Brenden, Jonas Regnor
Tordhol-Halden, Kristine

Ulnes kyrkje 26.05.2022 11:00
Holt, Knut Rognaas
Sørli, Sander Frøsaker
Hovrud, Sunniva Svendsen
Hydle, Vilde Grøtting
Hålien-Omdahl, Elisabeth
Kveno, Mariell Thorsrud
Maude, Messalina Kristoffersen
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Martha Fodnes starter som ny barne- 
og ungdomsdiakon i Nord-Aurdal 
1.april i år.

Martha er født i 1983 og vokste opp 
på Strandmo på vestsida av Strande-
fjorden.

Hun er for tiden lærer for ei sjuen-
deklasse i Vestre Slidre. Diakonstil-
linga er nyoppretta og blir finansi-
ert med 50 % av kommunen og 50 
% av bispedømmet. Fellesrådet blir 
Marthas nye arbeidsgiver. Hun skal 
rapportere til Aud Kari Hovi på kir-
kekontoret.

Martha Fodnes har en bred og vari-
ert bakgrunn. Grunnutdanningen er 
sjukepleien. Den ble tatt i Bergen. 
Hun har i tillegg tatt en master i fol-
kehelsevitenskap på Ås. Her tok hun 
også praktisk pedagogisk utdanning. 
Martha har bodd på Nannestad og i 
Oslo. På Nannestad jobbet Martha 
med prosjektet Jord til Bord. Hun 
kjørte alle elevene på ungdomssko-
len gjennom dette prosjektet. I tillegg 
har Martha jobbet en tid innen psyki-
atrien. For et par år siden vendte hun 
endelig nesa hjemover. Med seg had-
de hun ektemannen, bærumsgutten 
Petter, og veslejenta Mari Mathea. 
Veslejenta ble døpt i et forrykende 
vær på Breiset under stølsmessa der 
5.juli 2020. Petter har fra før Tuva på 
19 og Linus på 16 år.

«Jeg gleder meg til å komme i gang.», 
sier Martha. Hun vil få ganske frie 
tøyler og håper på at folk vil merke 
en forandring. «Men det krever at jeg 
må markedsføre meg litt. Det dukker 
nok ikke opp mye folk på kirkekon-
toret sånn uten videre. Jeg vil nok i 
første omgang dra rundt på skolene 
i kommunen. Her treffer jeg alle. Jeg 
ønsker etter hvert å få til et samtale-
tilbud. Det er en del der ute som har 
litt av hvert som de sliter med, det 

være seg ensomhet, spiseforstyrrel-
ser og angst.» Martha ønsker å styrke 
fellesskap som allerede er der. Hun 
understreker at tilbudene gjelder alle, 
ikke bare dem som er medlemmer av 
kirka.

Martha er ei hunde- og friluftsjente. 
I perioden som hun bodde utenfor 
Valdres, hadde Martha egen hytte på 
Breiset. Nå er denne solgt, hun og 
resten av familien har mulighet for å 
få låne støler av nær familie både på 
Åreld og Breiset. Akkurat nå har hun 
ikke hund, men det kan selvfølgelig 
forandre seg.

Ellers vil nok sosiale medier bli vik-
tige. Selv om Martha ikke er typen 
som privat sitter på sosiale medier 

hele dagen, innser hun at det er der 
hun kan nå de unge. Så i sin profe-
sjonelle hverdag blir dette en viktig 
arena i jobben som barne- og ung-
domsdiakon. Slik er realitetene.

Det er ikke mange slike stillinger i 
Valdres, om noen. En skulle tro at 
Martha har mer enn nok utdanning, 
men det stilingen krever spesialkom-
petanse innen diakoni. Martha må 
gjennom et toårig løp med deltidsstu-
dier innen faget før hun kan vigsles. 
Studiet tilsvarer en halv master og 
gir 60 studiepoeng.

Vi ønsker lykke til med studiene 
og ny jobb, og gleder oss til å tref-
fe Martha på kirkekontoret og rundt 
omkring ellers.

Martha Fodnes – 
ny barne- og ungdomsdiakon

Martha Fodnes
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7.april kl 12, 12. mai kl 12 og 9. juni kl 12. Velkommen!

Kyrkja i Valdres er tusen år i 2023. Snorre skriv i Soga 
om Olav den heilage at Olav reiste gjennom Valdres i 
1023. Reisa sette spor, sjølv om ein del av metodane han 
brukte for å få folk til å vende om til kristendomen ikkje 
var gode. Mange fortellingar og segn understrekar like-
vel viktige verdiar som gjeld i dag. Det er fortellingar 
om å skape god kommunikasjon mellom menneske når 
det blir fortalt at Olsholmen i Vangsmjøsa eigentleg vart 
drege nedover isen for å laga bru mellom aust- og vestsi-
da i Vang. Eller når Olav brukte sverd og spyd til å opne 
kjelder i Skrautvål og på Leirskogen. Kjeldevatn var eit 
trygt og godt vatn – det aller mest grunnleggande vi men-
neske treng. 

Det er mange fleir segn og fortellingar som er «skrive» 
i naturfenomen som stein og fjellformasjonar, kjelder, 
trær, plantar og blomar. Det hadde vore kjekt å lage ei 
liste over stort og smått. Noko er godt kjend, men kan-
skje er det ein del stader og fortellingar som berre nokon 
kjenner til heilt lokalt. Kan de hjelpe oss med innspel 
om stader, segn og fortellingar slik at vi i jubileumsåret 
kan presentere ei liste over stader og naturfenomen som 
er knytt til heilage Olav? Katharina Sparstad på Valdres 
Natur- og Kulturpark vil utarbeide eit kart der desse sta-
dene blir markerte.  

Sei frå eller send gjerne ei melding til meg på mailadres-
sa cw478@kirken.no  eller telefon 91 55 55 04. 

I 1923 vart 900-årsjubileet for kyrkja i Valdres markert i 
alle Valdreskommuner. Vi legg opp til at det skal bli mar-
keringar i heile Valdres i 2023. Hovudmarkering plan-
legg vi lagt til Tingsteinen og Slidredomen i samband 
med Olsok i 2023. 

Vi har oppretta ei gruppe som arbeider med eit forpro-
sjekt for jubileumsfeiringa. Desse er med: kyrkjeverje i 
Øystre Slidre, Ove Ekerbakke, kulturrådgjevar i VNK, 
Katharina Sparstad, representant for historielaga; Inge-
bjørg Mo, kyrkjeverje i Nord-Aurdal; Aud-Karin Hovi 
og prost Carl Philip Weisser

Carl Philip Weisser

Vi er en gruppe jenter som møtes hver første mandag i 
måneden i Tingnes kirke på Fagernes. Der treffes 15-25 
jenter for å ha et kristent fellesskap. Gruppa er tilslut-
tet organisajonen, JesusKvinner (www.jk.no) som startet 
opp i 2003 i Oslo, og har denne visjonen: En mobilise-
ring av jenter i alle aldre til byggingen av Guds rike i 
hjem og familie, samfunnsliv og menighetsliv. 

I Tingnes møtes jenter fra Hedalen til Vang. Ja, de kom-
mer fra alle kommunene i Valdres. I høst og vinter har 
det vært «Kvinner i bibelen» vi har satt fokus på. Det har 
vært noen spennende og inspirerende kvelder, og det blir 
også tid til mye sang. Hver enkelt som kommer tar med 
litt å bite i til den felles kveldsmaten vi dekker på til, og 
kvelden avsluttes med nattverd og velsignelsen.

Slik blir møtene denne våren:
• Mandag 4.april kl.19.00-21.00
Besøk av sognepresten i Vestre Slidre, Berit Kristin 
Klevmoen.
•Mandag 2.mai kl.19.00-21.00  
Besøk av Kristin Bøhler, hun forteller om jobben i Oko-
logna, Nepal.
•Mandag 13.juni kl.19.00-21.00
Blåtur. 

Ta turen innom, du er hjertelig velkommen til kjellerstua 
i Tingnes kirke. 

Siri Osaland (leder)

Naturen som lesebok – 
Olavs-minne i Valdres. Kan nokon hjelpe oss?

Kristent kvinnefellesskap i Tingnes kirke

Pensjonistkafé på Aurdal menighetshus 

Nyheter og gladsaker

Ola Kjørli var 
kjentmann for 
prosten og viste 
fram Olavskjelda 
som ligg mellom 
Skrautvål og 
Nythun.
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KIWI Aurdal
KIWI Leira
KIWI Fagernes

post@aurdalcamp.no

VI ER I NÆRHETEN NÅR DU TRENGER OSS

Eldste og største gravferdsbyrå i Valdres

T • 61 36 17 70

Jacob Håvelsrud  •  Kjersti Ødegaard  •  Alicia Sanne

Fagernes
Tlf. 61 35 78 30

Tlf. 61 35 94 00
Ruteoppl. utenom åpningstid 177

2900 Fagernes – Tlf. 61 36 28 00

2900 Fagernes – Tlf. 61 35 86 00

2920 Leira
Tlf. 61 35 95 00

2900 Fagernes – Tlf. 61 36 29 50

As Valdres og Valdres Trykkeri
Boks 54 - 2901 Fagernes

2900 Fagernes
Tlf. 61 36 04 22

2920 Leira
Tlf. 61 36 29 90

2920 Leira Tlf. 61 36 26 00
3550 Gol Tlf. 32 07 53 55

Nord-Aurdal kommune
Postboks 143, 2901 Fagernes
Telefon 61 35 90 00 | Faks 61 35 90 01
E-post: nak@nord-aurdal.kommune.no

2900 Fagernes – Tlf. 61 34 76 00

Vil du støtte utgjevinga av Nye Kyrkjeliv? 
Da kan du bidra på VIPPS-nr 660778 eller til 

kontonummer 1503.99.85575. Takk for bidraget.

Vil du støtte utgjevinga med ei annonse på denne sida? 
Ta kontakt på epost: kyrkjeliv@gmail.com. 

Takk for alle bidrag.



Livets gang
Aurdal
Døpte:
30.01.2022	 Henrik  Volden  Granli
30.01.2022	 Theodor  Volden Løvold

Vigde:
22.01.2022	 Kristine Rostad og 
	 Håkon Kristian Solberg

Døde:
29.12.2021	 Gunnar Arnold 
	 Andersen, f. 1951	

Skrautvål
Døpte:
16.01.2022	 Tiril Kamben	
16.01.2022	 Emma Celius Ulstølen

Døde:
16.12.2021	 Einar Kvernvold, f. 1955
13.01.2022	 Christian Lauvhaug, 
	 f. 1968
16.02.2022	 Lise Karin Lauvhaug, 
	 f. 1958

Svenes
Døde:
17.11.2021	 Lage O Westerbø, f. 1952
19.11.2021	 Grethe  Andreassen, 
	 f. 1944
16.12.2021	 Jan Fossnes, f. 1948	
21.01.2022	 Sidsel Astrid Akervold, 
	 f. 1943

Tingnes
Døde:
18.11.2021	 Dagfinn Krossen, f. 1948
10.12.2021	 Palma Kavli, f. 1925	
05.01.2022	 Else Martinsen, f. 1941
14.01.2022	 Oddvin Ingolv Masdal, 
	 f. 1934
02.02.2022	 Karin Træen, f. 1952	
04.02.2022	 Berit Johansen, f. 1937
24.02.2022	 Jorunn Hålien, f. 1929

Ulnes
Døpte:
27.02.2022	 Filip Stensby Røang	
27.02.2022	 Ingrid Fugllien Lund	

Døde:
15.12.2021	 Ragnhild Ringen, f. 1938
22.12.2021	 Ivar Svendsen, f. 1946
19.01.2022	 Torleiv Magne Rudi, 
	 f. 1958
28.01.2022	 Solveig Nesthus Døvre, 
	 f. 1923
16.02.2022	 Ivar Bergheim, f. 1944

Gudstjenesteliste 
for Nord-Aurdal
6.mars
Tingnes kirke kl.11. Gudstjeneste. Janne 
Sukka. Offer: Menighetens arbeid m.m.

13.mars
Aurdal kirke kl.11. Gudstjeneste. Gull-
konfirmantjubileum. Jostein Enger. Offer: 
Menighetens arbeid.
Ulnes kyrkje kl.13 Gudsteneste. Jostein 
Enger. Offer: Soknets arbeid m.m.

20.mars
Skrautvål kyrkje kl.11. Gudsteneste. 
Kristine Inderhaug. Offer: Soknets 
arbeid.
Tingnes kirke kl.11. Gudstjeneste. Jostein 
Enger. Offer: Menighetens arbeid m.m.

27.mars
Strand kirke kl.13. Gudstjeneste. Jostein 
Enger. Offer: Menighetens arbeid

3.april
Tingnes kirke kl.11. Gudstjeneste. Jostein 
Enger. Offer: Menighetens arbeid m.m.
Aurdal kirke kl.13. Gudstjeneste. Kristi-
ne Inderhaug. Offer: Menighetens arbeid

10.april, Palmesøndag.
Ulnes kyrkje kl.11. Gudsteneste. Jostein 
Enger. Offer: Soknets arbeid m.m.
Aurdal fjellkirke kl. 11. Gudstjeneste ved 
pensjonert prest Arne Lie

14.april, Skjærtorsdag
Nythun høyfjellsstue kl.12. Gudstenes-
te. Kristine Inderhaug. Offer: Soknets 
arbeid.
Tingnes kirke kl.18.30. Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug. Offer: Menighetens 
arbeid m.m
Aurdal fjellkirke kl 19: Gudstjeneste ved 
Øystein Wang

15.april, Langfredag
Strand kirke kl.11. Gudstjeneste. Kristine 
Inderhaug. Offer: Menighetens arbeid
Aurdal fjellkirke kl 11. Gudstjeneste ved 
Ragnar Enger

17.april, 1.påskedag.
Aurdal kirke kl.11. Høytidsgudstjeneste. 
Kristine Inderhaug. Offer: Menighetens 
arbeid
Aurdal fjellkirke kl. 11. Gudstjeneste ved 
Ragnar Enger og Elisabeth Fehn Olsen

18.april, 2.påskedag.
Tisleidalen kirke kl.11. Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug. Offer: Kirkens 
bymisjon

24.april, 2.søndag i påsketiden.
Tingnes kirke kl.11. Temagudstjeneste 
med konfirmantene. Jostein Enger. Offer: 
Menighetens arbeid m.m.

1.mai.
Aurdal kirke kl.11. Gudstjeneste. Kristine 
Inderhaug. Offer: Menighetens arbeid.

8.mai.
Tingnes kirke kl.10.30. Konfirmasjons-
gudstjeneste. Jostein Enger. Offer: Me-
nighetens arbeid m.m.

Tingnes kirke kl.12.30. Konfirmasjons-
gudstjeneste. Jostein Enger. Offer: Me-
nighetens arbeid m.m.

15.mai, 5.søndag i påsketiden.
Aurdal kirke kl.11. Temagudstjeneste 
med konfirmantene. Kristine Inderhaug. 
Offer: Menighetens arbeid.
Strand kirke kl.13. Temagudstjeneste 
med konfirmantene. Kristine Inderhaug. 
Offer: Menighetens arbeid.

17.mai, grunnlovsdagen.
Tingnes kirke kl.09.30. Familieguds-
tjeneste. Jostein Enger. Offer: Menig-
hetens arbeid m.m.
Skrautvål kirke kl.10. Familieguds-
tjeneste. Kristine Inderhaug. Offer: 
Menighetens arbeid.
Ulnes kyrkje kl.11.30. Familiegudste-
neste. Jostein Enger. Offer: Menighetens 
arbeid.
Aurdal kirke kl.12. Friluftsgudstjeneste 
ved bautaen. Kristine Inderhaug. Offer: 
Menighetens arbeid.

22.mai, 6.søndag i påsketiden.
Aurdal kirke kl.10.30. Konfirmasjons-
gudstjeneste. Kristine Inderhaug. Offer: 
Menighetens arbeid.
Strand kirke kl.11. Konfirmasjonsguds-
tjeneste. Jostein Enger. Offer: Menig-
hetens arbeid
Aurdal kirke kl.12.30. Konfirmasjons-
gudstjeneste. Kristine Inderhaug. Offer: 
Menighetens arbeid.

26.mai, Kristi himmelfartsdag.
Skrautvål kyrkje kl.10.30. Konfirma-
sjonsgudteneste. Kristine Inderhaug.
Ulnes kyrkje kl.11. Konfirmasjonsgud-
steneste. Jostein Enger. Offer: Soknets 
arbeid m.m.
Tisleidalen kirke kl.12.30. Konfirma-
sjonsgudstjeneste. Kristine Inderhaug. 

29.mai, søndag før pinse.
Tingnes kirke kl.11. Gudstjeneste. Jostein 
Enger. Offer: Menighetens arbeid m.m.

5.juni, pinsedag.
Valdres folkemuseum kl.11. Friluftsguds-
tjeneste. Jostein Enger. Offer: Menig-
hetens arbeid m.m.
Aurdal kirke kl.11. Høytidsgudstjeneste. 
Kristine Inderhaug. Offer: Menighetens 
arbeid.

6.juni, 2.pinsedag.
Tisleidalen kirke kl.11. Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug. Offer: IKO

12.juni, Treenighetssøndag.
Tingnes kirke kl.11. Gudstjeneste. 
Skaperverkets dag. Offer: Menighetens 
arbeid m.m.

19.juni, 2.søndag i treenighetstiden.
Ulnes kyrkje kl.11. Gudsteneste. Jostein 
Enger. Offer: Soknets arbeid m.m.
Aurdal kirke kl.13. Gudstjeneste. Jostein 
Enger. Offer: Menighetens arbeid.

26.juni, 3.søndag i treenighetstiden.
Skrautvål kyrkje kl.11. Gudsteneste. 
Jostein Enger. Offer: Soknets arbeid.
Tingnes kirke kl.13. Gudstjeneste. Jostein 
Enger. Offer: Menighetens arbeid m.m. 
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BARNASBARNAS

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNASBARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNASBARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Sakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNAS
BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

Tegn en strek fra 1 til 2 og så videre. 
Hva skjuler seg her? 

Prikk til prikkPrikk til prikk
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Finn fem feil!Finn fem feil!
De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene 
på bildet under? Tegning: Kari Sortland

– Jeg vil 
kjøpe en hatt.

– Vet du hvilken 
størrelse du bruker?
– Nei, men jeg tok 

med hodet for 
sikkerhets 

skyld.

En mann kom 
inn på en bensinstasjon 

og spurte dama bak disken:
– Har du en sånn bustete 
og morsom liten figur som 
jeg kan henge på speilet 

inni bilen?
Dama ropte til mannen sin 

inne på verkstedet:
– Lars, det er noen her 

som vil kjøpe 
deg!

Vitser
Vitser


